
 

                                                              

  

 
 

ANUNCIO 
 

 Se ha dictado la siguiente resolución por Decreto nº 6579, de fecha 12 de diciembre de 
2024, de la Concejala Delegada del Área de Gobierno de Personal y Régimen Interno, Coordinación 
Institucional, Policía y Bomberos e Innovación y Nuevas Tecnologías, cuyo tenor literal es el 
siguiente: 

 

 “La Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento aprobó la Oferta de Empleo 
Extraordinaria para estabilización del Empleo Temporal, en cumplimiento de la Ley 20/21 de 28 de 
Diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público 
mediante acuerdo de 20 de mayo de 2022, que hecho público en el Boletín Oficial de la Provincia 
nº 59, de fecha 23 de mayo de 2022 y en el Diario Oficial de Castilla La Mancha nº 102 de fecha 27 
de mayo de 2022. En ejecución de la oferta mencionada, el mismo órgano,  en sesión ordinaria 
celebrada el día 2 de diciembre de 2022, aprobó la convocatoria y bases de selección para cubrir 
dos plazas de Administrativo, funcionario de carrera del ayuntamiento de Cuenca, mediante 
concurso de méritos. 
 
 Concluido el proceso selectivo, el Tribunal calificador, mediante acuerdo de fecha 18 de 
junio de 2024, propuso la constitución de la bolsa de trabajo, tal y como se establecía en la base 
duodécima de las de la convocatoria, con los aspirantes que habían alcanzado, al menos 40 puntos 
en el concurso. 
 
 Presentadas alegaciones al orden de prelación de los aspirantes que integrarían la 
mencionada bolsa, el Tribunal, en reunión de fecha 2 de diciembre de 2024, ha resuelto dichas 
alegaciones, proponiendo la constitución de la bolsa de trabajo, ya corregida, en atención a los 
criterios de desempate establecidos en la base novena de las de la convocatoria. 

 

 Por todo ello, la Junta de Gobierno Local, al amparo de lo previsto en el artículo 127 de la Ley 
7/85, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, por unanimidad de todos los 
miembros presentes, ACUERDA: 
 
PRIMERO.- Conformar la bolsa de trabajo de la categoría de Administrativo, en atención a lo 
establecido en la base duodécima de las de la convocatoria del proceso de selección de dos plazas 
de Administrativo de este Excmo. Ayuntamiento, en ejecución de los Procesos de Estabilización, 
ordenada según la puntuación obtenida, con aquellos aspirantes que no habiendo superado el 
proceso selectivo, obtuvieron, al menos, 40 puntos:    
 

Nº ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

1º HERNANDEZ GARCIA, ANGEL ***9752** 

2º SAIZ MOLINA, FRANCISCO JAVIER ***9493** 

3º HERNÁIZ ELVIRA, MARÍA ***9131** 

4º SAIZ CASTILLEJO, CECILIA ***0426** 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 C

ue
nc

a 
- 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

cu
en

ca
.e

s 
- 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 1

60
01

ID
O

C
27

8C
F

5C
09

F
77

46
84

4B
3

N
O

M
B

R
E

:
M

A
R

ÍA
 IS

A
B

E
L 

 O
V

E
JE

R
O

 G
A

R
C

ÍA
P

U
E

S
T

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
:

JE
F

A
 D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
13

/1
2/

20
24

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
22

0A
F

77
0F

D
E

F
B

3A
B

38
82

D
76

F
7E

94
2D

94
76

B
F

49
00



 

                                                              

  

Nº ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

5º AGROMAYOR DOLZ PEDRO MARIO ***7464** 

6º RUIZ GOMEZ, ANTONIO LUCIO ***9797** 

7º PONCE GONZÁLEZ, MARIEN ***9201** 

8º JATIVA HERRERO, MARIA JOSEFA ***0665** 

9º JUSTO VAQUERO, PALOMA ***1365** 

10º GUERRERO MARTINEZ-REINA, INMACULADA ***5787** 

11º DE CASTRO GOMEZ MARIA JESUS ***8766** 

12º VERGAZ ARANA, CONCHA ***7642** 

13º NÚÑEZ MARTINEZ, ANA MARIA ***5254** 

14º ÁLVARO TURÉGANO,SILVIA ***0081** 

15º ALFARO NUÑEZ, DOLORES JULIANA ***7651** 

16º POLO GONZÁLEZ, JULIÁN JESUS ***6673** 

17º ALCOCER PÉREZ, MIGUEL ***9176** 

18º ESCUDERO TORRALBA, JESUS ***0495** 

19º BUJEDO CALVO, GUILLERMO MIGUEL ***1559** 

20º SERNA GARCIA, JAVIER ***1465** 

21º SAMPER CIFUENTES, CRISTINA ***1368** 

22º TEMPORAL DOMINGUEZ, RAQUEL ***0804** 

23º GARROTE MASSO, FERNANDO ***3499** 

24º GONZÁLEZ MENÉNDEZ, RICARDO ***4268** 

25º DEL BARRIO SÁNCHEZ, DIEGO ***3795** 

26º LOPEZ HERRAIZ, CECILIA ***2171** 

27º APARICIO MERINO, LUIS MIGUEL ***8189** 

28º SERRANO DEL CASTILLO, JESUS ***8185** 

29º GIL CANTERO, AUGUSTO ***0786** 

30º DEL POZO MASEGOSA, NATALIA ***0980** 

31º MORENO GARCIA, SUSANA ***8651** 

32º BUDIA LOPEZ, CARLOS ***1797** 

33º LOPEZ RUIZ, ANA ISABEL ***9515** 

34º CIFUENTES GALLEGO, JAVIER ***1547** 

35º SIERRA PLAZA, ENRIQUETA ***1569** 

36º UTANDA CARO, MARIA DEL PILAR ***6978** 

37º CARRETERO PAREJA YOLANDA ***8962** 

38º YAÑEZ ORELLANA LAURA ***1732** 

39º GARCÍA ALCALDE, EDUARDO ***0216** 

40º SERRANO GARCÍA, HÉCTOR ***3040** 

41º RUBIO RAMIREZ, SAGRARIO ***9227** 

42º LEDESMA FUENTE, PATRICIA VICTORIA ***1595** 

43º ARIAS GARCIA, JOSE MANUEL ***9378** 

44º LOPEZ REQUENA, LUZ MARIA ***6999** 

45º MARTINEZ MARQUINA, MIRELLA ***2631** 

46º ZAFRA ANAYA, JESUS ***9479** 

47º ALBARAÑEZ MOYA, NOELIA ***2189** 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 C

ue
nc

a 
- 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

cu
en

ca
.e

s 
- 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 1

60
01

ID
O

C
27

8C
F

5C
09

F
77

46
84

4B
3

N
O

M
B

R
E

:
M

A
R

ÍA
 IS

A
B

E
L 

 O
V

E
JE

R
O

 G
A

R
C

ÍA
P

U
E

S
T

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
:

JE
F

A
 D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
13

/1
2/

20
24

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
22

0A
F

77
0F

D
E

F
B

3A
B

38
82

D
76

F
7E

94
2D

94
76

B
F

49
00



 

                                                              

  

Nº ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

48º NIETO GARCIA, MARIA ***1886** 

49ª GALLEGO LÓPEZ, ROSA MARIA ***1928** 

50º HERNANDEZ COFRADES, CRISTINA ***0189** 

51º OSMA MARTÍNEZ, SAMUEL ***1537** 

52º CARRETERO PAREJA SANDRA ***8962** 

53º HERNANSANZ LOPEZ, BEGOÑA ***1129** 

54º BELLON GUERRERO, ALBERTO ***3417** 

55º SERRANO GARCÍA, ABEL ***3040** 

56º TORTOLA BURGOS, SARA ***8963** 

57º CAMPOS IZQUIERDO, TAMARA ***0279** 

58º BUENAFE PEÑARANDA, ARANTXA ***3488** 

59º VALENCIA RUIZ, MANUEL ***2526** 

 
 

SEGUNDO.- Otorgar un plazo de  veinte días hábiles, a contar desde el día siguiente a aquel en que se 
haga público el presente decreto, para que los aspirantes antes relacionados aporten los documentos 
que a continuación se relacionan, siempre que no obren en poder de esta Administración, en cuyo 
caso deberán presentar instancia indicando dicha circunstancia: 

 

a) Fotocopia y original del DNI, pasaporte o cualquier otro documento acreditativo de la 

nacionalidad en vigor. 

 

b) Fotocopia y original del título exigido en el anexo de las  bases, o certificación académica que 

acredite haber realizado y aprobado los estudios completos necesarios para la  expedición del 

mismo. En el caso de titulaciones obtenidas en el extranjero se deberá aportar la documentación 

acreditativa de su homologación o convalidación. En caso de aportación de titulaciones 

equivalentes, se deberá aportar certificado de equivalencia. 

 

c) Declaración jurada o promesa de no haber sido separado/a mediante expediente disciplinario 

del servicio de cualquiera de las Administraciones Públicas o de los órganos constitucionales o 

estatutarios de las Comunidades Autónomas, ni hallarse en inhabilitación absoluta o especial para 

el desempeño de funciones públicas por resolución judicial para el acceso a la escala, subescala, 

clase y categoría de funcionario/a en el que hubiese sido separado/a o inhabilitado/a. no hallarse 

inhabilitados/as o en situación equivalente ni haber sido sometidos/as a sanción disciplinaria o 

equivalente que impida, en su Estado, en los mismos términos, el acceso a la función pública. 

 

 Conforme a lo dispuesto en el artículo 23.2 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, 

quienes dentro del plazo indicado y salvo los casos de fuerza mayor, no presentasen la 

documentación exigida en estas bases o del examen de la misma se dedujese que carecen de 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 C

ue
nc

a 
- 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

cu
en

ca
.e

s 
- 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 1

60
01

ID
O

C
27

8C
F

5C
09

F
77

46
84

4B
3

N
O

M
B

R
E

:
M

A
R

ÍA
 IS

A
B

E
L 

 O
V

E
JE

R
O

 G
A

R
C

ÍA
P

U
E

S
T

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
:

JE
F

A
 D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
13

/1
2/

20
24

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
22

0A
F

77
0F

D
E

F
B

3A
B

38
82

D
76

F
7E

94
2D

94
76

B
F

49
00



 

                                                              

  

alguno de los requisitos exigidos por las mismas no podrán ser nombrados/as funcionarios/as de 

carrera, quedando anuladas todas sus actuaciones, sin perjuicio de la responsabilidad en la que 

pudieran haber incurrido por falsedad en sus solicitudes de participación.” 

 
Contra la presente resolución se podrá interponer recurso de reposición ante el mismo órgano 
que la ha dictado, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al recibo de la presente 
notificación, con carácter potestativo y previo al recurso contencioso-administrativo; o bien 
directamente éste último ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Cuenca, según 
disponen los artículos 52 de la Ley 7/85, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local y 
123 y 124 de la Ley 39/2015, de uno de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. El plazo para interponer el recurso contencioso-administrativo será de 
dos meses contados desde el día siguiente al de la notificación del acto que ponga fin a la vía 
administrativa, si fuera expreso. Si no lo fuera, el plazo será de seis meses, y se contará, a partir 
del día siguiente a aquél en que, de acuerdo con su normativa específica, se produzca el acto 
presunto, tal como dispone el artículo 46 de la Ley 29/98, de 13 de julio, reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso Administrativa. 
Asimismo podrá interponerse cualquier otro recurso que, previsto en la legislación vigente, estime 
oportuno para la defensa de sus derechos. 
 
 

 Lo que le comunico para su conocimiento y efectos oportunos. 
 
 

Cuenca, a fecha de firma electrónica, 
 

La Vicesecretaria. 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 C

ue
nc

a 
- 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

cu
en

ca
.e

s 
- 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 1

60
01

ID
O

C
27

8C
F

5C
09

F
77

46
84

4B
3

N
O

M
B

R
E

:
M

A
R

ÍA
 IS

A
B

E
L 

 O
V

E
JE

R
O

 G
A

R
C

ÍA
P

U
E

S
T

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
:

JE
F

A
 D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
13

/1
2/

20
24

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
22

0A
F

77
0F

D
E

F
B

3A
B

38
82

D
76

F
7E

94
2D

94
76

B
F

49
00


